
 

Decreto Presidente Giunta n. 96 del 15/04/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 1 - UOD. Affari giuridico-legali - Gestione risorse umane e strumentali

(52/04)

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL CONFERIMENTO

DELL INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  15 Aprile 2014



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore Generale a mezzo di 
sottoscrizione del presente atto 
 
PREMESSO che 
 
a. con Legge Regionale 18 novembre 1996 n. 25, pubblicata sul B.U.R.C. n. 78 del 2 dicembre 1996, è 
stata istituita l’Agenzia Regionale Sanitaria (A.R.San.) quale Azienda di cui la Regione si avvale per 
l’attuazione della politica sanitaria regionale anche attraverso l’attività di indirizzo, coordinamento e 
consulenza tecnica alle Aziende Sanitarie della Regione Campania, nel rispetto delle rispettive 
prerogative istituzionali, ed agli altri organismi che concorrono al funzionamento del Servizio Sanitario 
Regionale; 
 
b. con Legge Regionale 15 marzo 2011 n. 4 e ss.mm.ii., pubblicata sul BURC n. 18 del 16 marzo 2011 
all’art. 1, commi 244 e 245, ne sono state ulteriormente definite le funzioni, l’organizzazione e la 
disciplina; 
 
c. con successiva Legge Regionale n. 5 del 6 maggio 2013, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania n. 24 del 7 maggio 2013, a modifica della citata L.R. 15 marzo 2011 n. 4 e ss.mm.ii. 
è stato stabilito all’art. 1, comma 44: “ la Giunta Regionale è autorizzata a disciplinare con Regolamento 
le funzioni e l’organizzazione dell’Agenzia Regionale Sanitaria (ARSAN), quale tecnostruttura a supporto 
tecnico dell’attività del Consiglio Regionale e dell’azione della Giunta Regionale al fine di migliorare il 
coordinamento tra i soggetti decisori ed esecutori del servizio sanitario regionale, nell’ottica della 
promozione e dell’appropriatezza degli interventi sanitari e della validità degli esiti;  
 
d. con Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 206 del 28.06.2013, in ottemperanza alle citate 
disposizioni è stato approvato il Regolamento recante la “disciplina delle funzioni e dell’organizzazione 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria” , pubblicato sul BURC n. 21 del 1.4.2014; 
 
e.  come stabilito dal successivo comma 45, dell’art. 1, della citata Legge Regionale “dalla data di 
entrata in vigore delle norme regolamentari è abrogata la legge regionale 18 novembre 1996, n. 25 
(istituzione dell’Agenzia Regionale Sanitaria)  ad eccezione dell’art. 13; 
 
f. sono Organi dell’Arsan: 

 
1. Il Direttore Generale 
2. il Collegio Sindacale; 
 

g. in particolare per la nomina del Direttore Generale il comma 3, dell’art. 5, del citato Regolamento 
prevede che “l'individuazione del candidato idoneo alla nomina a Direttore generale avviene previo invito 
a manifestazione di interesse rivolto ai soggetti di cui al comma 1, che, in sede di prima applicazione, è 
effettuato entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente regolamento”. 
  
 
CONSIDERATA 

pertanto, la conseguente necessità di attivare tempestivamente le procedure per la nomina del 
Direttore Generale della Agenzia Sanitaria Regionale nel rispetto dei tempi e secondo le modalità 
previste nel Regolamento approvato con DGRC n. 206/2013;   

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  15 Aprile 2014



 

 

 
 

RILEVATO a tal fine 

che occorre procedere all’emanazione dell’avviso pubblico di manifestazione di interesse per 
l’acquisizione delle candidature dei soggetti che, essendo inseriti nell’Elenco Unico Regionale di cui alla 
DGRC n. 37 del 2010 e ss.mm.ii. ed in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente, sono 
interessati a ricoprire l’incarico di Direttore Generale della Azienda Sanitaria Regionale 

 

DECRETA 
 

1. di approvare  l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di 
Direttore Generale della Azienda Sanitaria Regionale che allegato al presente provvedimento 
unitamente al modello di domanda (all.A) ed alle schede riassuntive (all. B, C e D), ne formano parte 
integrante e  sostanziale;  

 
2. di stabilire che lo stesso sia pubblicato con effetto immediato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania e sul sito Istituzionale per garantirne ampia diffusione ai soggetti eventualmente interessati; 
 
3. di inviare  il presente provvedimento al Capo Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali,  alla 
Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, agli 
Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente, ed al BURC per la immediata pubblicazione. 
 
 
                                                                                                                     Caldoro 
 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  15 Aprile 2014


	BURC n. 25 del  15 Aprile 2014

